

Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

TERRA
Naturkaufhandel

BGL Naturland Kräuterquark 40% 200g

Allgemeine Informationen	
MwSt.-Satz	7 %
Hersteller	Milchwerke Berchtesgadener Land
Verband	Naturland
EAN	4101530001843

Merkmale	
Eifrei	ja
Fettgehaltsstufe Käse	Fettstufe mind. 40%
Gastro-Artikel	ja
Glutenfrei	ja
Hefefrei	ja
Labart	mikrobielles Lab
Milchart	Kuh



Zutaten:

Zutaten: SPEISEQUARK*, 23% RAHM*, JOGHURT mild*, 2,8% Kräuter* (Schnittlauch*, Petersilie*), Zwiebeln*, Knoblauch*, Zitronensaft* aus Konzentrat*, Tapiokastärke*, Salz, weißer Pfeffer*. Kann Spuren von Sellerie enthalten
enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*) Ökozutat gemäß EU Öko-VO

Herstellung:

mit dem traditionellen Separatorenverfahren hergestellt

Verwendung:

direkt auf's Brot oder z.B. zu Pellkartoffeln

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Rohmilch	nein
Homogenisiert	nein

Fettgehalt im Milchanteil	40 %
---------------------------	------

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-037
Welcher Standard wird erfüllt	Naturland

Weitere gesetzliche Angaben	
Bezeichnung des Lebensmittels	Bio-Speisequarkzubereitung mit Kräutern, im Milchanteil: Fettstufe
Inverkehrbringer	Milchwerke Berchtesgadener Land, Hockerfeld 5-8, D-83451 Piding

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	568 kJ / 136 kcal
Fett	9,3000000000000001 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,2 g
Kohlenhydrate	3,9 g
davon Zucker	3,6 g
davon Lactose	3,6 g
Eiweiß	8,5 g
Salz	0,9 g
Broteinheiten	0,33 BE

Allergiehinweise	
Milch	enthalten
Sellerie	Spuren möglich
Kuhmilcheiweiß	enthalten
Laktose	enthalten
Milcheiweiß	enthalten

Weitere Eigenschaften	
vegan	nein
vegetarisch	ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	
Verpackungsmaterial	Papier, Alu, PP
Verpackungsart	Becher

Datenstand vom:

13.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.